
                     PROVINCIA DE BUENOS AIRES

       MUNICIPALIDAD DE CASTELLI
Avda. 25 de Mayo Nº 205 - B7114AAB - CASTELLI
          Tel.-Fax. (02245) 480 - 059 / 082 / 101

DECRETO Nº 1386/17.-

VISTO: 
La necesidad de adecuar partidas del presupuesto 2017, y

CONSIDERANDO: 
Que el Departamento Ejecutivo se encuentra facultado de acuerdo al artículo

39º  de  la  Ordenanza  de  Presupuesto  de  Gastos  y  Calculo  de  Recursos  2017
registrada  bajo  el  número  07/2017  para  realizar  transferencias  entre  partidas  de
distintos programas de distintas jurisdicciones, 

Por ello,
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES QUE LE

CONFIERE LA LEY ORGANICA DE LAS MUNICIPALIDADES,
D E C R E T A :

ARTICULO 1º: Autorizase una transferencia entre partidas con crédito del cálculo de
recursos del ejercicio 2017 enunciadas en el anexo I por un monto total de Pesos:
Cinco  millones  ciento  dieciocho  mil  ciento  cuarenta  y  cinco  con  08/100  ($
5.118.145,08).-

ARTICULO 2º: La transferencia mencionada en el artículo anterior será destinada a
financiar partidas sin crédito del cálculo de recursos del ejercicio 2017 enunciadas en
el anexo II por un monto total de Pesos: : Cinco millones ciento dieciocho mil ciento
cuarenta y cinco con 08/100 ($ 5.118.145,08).-
 
ARTICULO  3º: Comuníquese  a  Contaduría,  Presupuesto  y  demás  oficinas  que
corresponda.-

ARTICULO 4º: Cúmplase, dese al registro municipal y archívese.-

CASTELLI, 29 de Diciembre de 2017.-

JULIO SEBASTIAN ECHARREN
SECRETARIO DE GOBIERNO

MUNICIPALIDAD DE CASTELLI

FRANCISCO JOSE ECHARREN
INTENDENTE

MUNICIPALIDAD DE CASTELLI



                     PROVINCIA DE BUENOS AIRES

       MUNICIPALIDAD DE CASTELLI
Avda. 25 de Mayo Nº 205 - B7114AAB - CASTELLI
          Tel.-Fax. (02245) 480 - 059 / 082 / 101

ANEXO I

Jurisdicción - Estructura programática Fuente de financiamientp Partida del gasto Importe

1110112000 - 31.99.00 - Construccion de Desagues en Castelli 133 - De origen nacional 2.6.1.0 - Productos de arcilla y cerámica 0.29 

1110118000 - 20.00.00 - Argentina Trabaja 133 - De origen nacional 4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 80.00 

1110112000 - 33.88.00 - CONSTRUCCION BARRIO 24 VIVIENDAS POLICIA 140 - Transferencias internas 2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 125.16 

1110112000 - 31.03.00 - Construccion y Mejoramientos de Desagues 133 - De origen nacional 2.9.9.0 - Otros 308.26 

1110112000 - 33.88.00 - CONSTRUCCION BARRIO 24 VIVIENDAS POLICIA 140 - Transferencias internas 2.7.5.0 - Herramientas menores 822.09 

1110112000 - 33.88.00 - CONSTRUCCION BARRIO 24 VIVIENDAS POLICIA 140 - Transferencias internas 2.7.9.0 - Otros 907.70 

1110112000 - 33.88.00 - CONSTRUCCION BARRIO 24 VIVIENDAS POLICIA 140 - Transferencias internas 2.5.8.0 - Productos de material plástico 2,705.42 

1110112000 - 33.88.00 - CONSTRUCCION BARRIO 24 VIVIENDAS POLICIA 140 - Transferencias internas 2.9.9.0 - Otros 17,692.80 

1110120000 - 01.01.00 - Coordinación y Gestión de Políticas de Seguridad 132 - De origen provincial 2.8.4.0 - Piedra, arcilla y arena 22,442.51 

1110112000 - 33.88.00 - CONSTRUCCION BARRIO 24 VIVIENDAS POLICIA 140 - Transferencias internas 2.6.4.0 - Productos de cemento, asbesto y yeso 23,650.00 

1110112000 - 33.88.00 - CONSTRUCCION BARRIO 24 VIVIENDAS POLICIA 140 - Transferencias internas 2.8.4.0 - Piedra, arcilla y arena 28,160.00 

1110112000 - 33.88.00 - CONSTRUCCION BARRIO 24 VIVIENDAS POLICIA 210 - Transferencias externas 3.5.1.0 - Transporte 82,680.00 

1110112000 - 33.88.00 - CONSTRUCCION BARRIO 24 VIVIENDAS POLICIA 210 - Transferencias externas 2.7.1.0 - Productos ferrosos 83,475.00 

1110112000 - 33.88.00 - CONSTRUCCION BARRIO 24 VIVIENDAS POLICIA 140 - Transferencias internas 2.7.1.0 - Productos ferrosos 195,726.65 

1110112000 - 33.88.00 - CONSTRUCCION BARRIO 24 VIVIENDAS POLICIA 140 - Transferencias internas 2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso 210,659.00 

1110112000 - 33.88.00 - CONSTRUCCION BARRIO 24 VIVIENDAS POLICIA 140 - Transferencias internas 2.1.5.0 - Madera, corcho y sus manufacturas 247,690.80 

1110112000 - 33.88.00 - CONSTRUCCION BARRIO 24 VIVIENDAS POLICIA 140 - Transferencias internas 2.6.1.0 - Productos de arcilla y cerámica 488,219.40 

1110112000 - 33.88.00 - CONSTRUCCION BARRIO 24 VIVIENDAS POLICIA 140 - Transferencias internas 3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 3,712,800.00 

   5,118,145.08 

ANEXO II

Jurisdicción - Estructura programática Fuente de financiamientp Partida del gasto Importe

1110112000 - 33.88.00 - CONSTRUCCION BARRIO 24 VIVIENDAS POLICIA 140 - Transferencias internas 4.2.1.0 - Construcciones en bienes de dominio privado -5,095,314.02

1110114000 - 51.03.00 - Servicios de Internación 110 - Tesoro Municipal 2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales -22,750.77

1110118000 - 20.00.00 - Argentina Trabaja 133 - De origen nacional 3.9.9.0 - Otros -80.00

1110112000 - 31.99.00 - Construccion de Desagues en Castelli 133 - De origen nacional 2.5.8.0 - Productos de material plástico -0.29

   -5,118,145.08



                     PROVINCIA DE BUENOS AIRES

       MUNICIPALIDAD DE CASTELLI
Avda. 25 de Mayo Nº 205 - B7114AAB - CASTELLI
          Tel.-Fax. (02245) 480 - 059 / 082 / 101


